Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 507. Beneficium cedendarum quidsit, quibus competat, quis ejus
effectus, qualiter & quanod petendum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

vendo sufficienes existant viriles portiones exigantur. Lauterb. b.t. §. 40. sumitar ex §. 4. Inſt. l. 51. ff. l. 10. C. b.t. & ex dictis à nobis supra quæſt. ante hanc. 7. Est privilegium non personale sed reale, ideoque transit quoque ad hæredes fideiſſorum.

2. Resp. ad secundum præter ea, quæ de hoc dicta sunt supra: competit regulariter omnibus fideiſſoribus in solidum obligatis, modò ejusdem, & non diversi sint generis. Lauterb. §. 42. sic enim, ut Idem juxta l. 27. §. 4 ff. b.t. hoc beneficium locum non habet inter duos fideiſſores, quorum unus principalis constitutus à debitor principali, alter succedaneus datus, ab ipso fideiſſore principali; quia primus ille fideiſſor respectu istius succedanei est principalis, & succedaneus loco rei; reus autem non potest desiderare, ut inter se tanquam accessorium & principalem obligatio dividatur; ita Lauterb. citatis Hering. de fideiſſ. c. 2. p. 2. n. 26. & Vinnio ſelectar. qq. l. 3. c. 20. Unde etiam, si duo principales fideiſſores conſtituti, quorum unus dederit succedaneum, atque ita tres sint fideiſſores, hoc beneficio impetrari nequit, ut actio in tres dividatur partes, sed tantum in duas. Franc. de fideiſſ. c. 5. n. 452. Quòd ſi tamen tres confideiſſerint, & eorum unus pro fe dederit succedaneum, hoc dante inope facto, succedaneus ille gaudet hoc privilegio, & conuentus in solidum, illud excipiendo opponere potest, & petere, ut inter ſe & duos illos alios obligatio dividatur. De cætero competit hoc beneficium pluribus fideiſſoribus, etiſi ſint diversæ qualitatibus, ſcilicet unus purè, alter in diem vel ſub conditio ne fideiſſerit, ita ut is, qui purè ſe obligavit, integrum tantum in virilem partem conveniat; ſi tamen alter conditione eveniente non ſit ſolvendo, in purè fideiſbentem reſtituatur actio ad ſolven dum totum. Lauterb. §. 43. citans pro hoc l. 27. b.t. Item competit pluribus, licet conuentum ſit, ut ſinguli in solidum conueniant & teneantur. Idem citans l. 3. C. b.t. cum hæc verba non habeant vim alterativam ſed explicatoriam; modò tamen plures ſe non indiuiſſive in solidum ob ligaverint. Lauterb. loc. cit. remittens ad ſeipſum ad tu. de duobus reis. §. 12. imò etiamſi interceſſerit juramentum juxta dicta ſupra; in quo tam en casu ex uſu & praxi obtinere contrarium ait cum Gail. l. 2. obſ. 27. n. 22. & Carpz. p. 2. c. 17. d. 5. Item gaudet hoc beneficio, qui ignorans cum minore fideiſſit, cum ob reſtitutionem in integrum, quā minor eximitur obligationi, major dānum pati non debeat, maximè ſi minor dolo inductus. L. 48. §. 1. ff. b.t. Lauterb. loc. cit. Aliud eſt, ut idem eum Bachov. & Hering. ſi major priuſi fideiſſerit, & minor poſtea; tunc enim per acceſſum minoris obligatio majoris in solidum non eſt diminuenda. Competit & hoc beneficium mandatoribus, conſtituentibus, duobus reis; quin & pluribus concommodatariis & condepoſitariis. De quo vide Lauterb. De hæ redibus fideiſſoribus, quòd & qualiter ii gaudeat eodem beneficio, dictum eſt ſupra, ubi etiam, qualiter, dum tempore litis confeſſat aliqui non ſunt ſolvendo, illorum quota aliis accreſcat.